

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**02 апреля 2024 года**

с.Кугушево

**КАРАР**

**№5**

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов в Кугушевском сельском поселении Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный Постановлением Исполнительного комитета Кугушевского сельского поселения от 25 июля 2022 года №19

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Уставом муниципального образования «Кугушевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет Кугушевского сельского поселения

**ПОСТАНОВЛЯЕТ**

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Кугушевского сельского поселения от 25 июля 2022 года №19 следующие изменения:

1.1.в абзаце десятом пункта 1.2. слова «От имени лица, указанного в настоящем пункте,» заменить словами «С заявлением»;

1.2. абзацы шестой и седьмой пункта 1.5 изложить в новой редакции:

«адресообразующие элементы - страна, субъект Российской Федерации, федеральная территория, муниципальное образование, населенный пункт, элемент улично-дорожной сети, элемент планировочной структуры и идентификационный элемент (элементы) объекта адресации;

идентификационные элементы объекта адресации - номера земельных участков, типы и номера иных объектов адресации;»;

1.3. абзацы девятый и десятый пункта 1.5 изложить в новой редакции:

«элемент планировочной структуры - зона (массив), район (в том числе жилой район, микрорайон, квартал, промышленный район), набережная, территория ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд;

элемент улично-дорожной сети - улица, проспект, переулок, проезд, площадь, бульвар, тупик, съезд, шоссе, аллея и иное;».

1.4. в пункте 2.3.2. слова «может быть объединено» заменить словом «объединяется»;

1.5. в абзаце первом пункта 2.4.1. слова «8 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней»;

1.6. абзац второй заменить пункта 2.4.1. изложить в новой редакции:

«В случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней.»;

1.7. в абзаце третьем пункта 2.4.1 слова «на следующий день после дня регистрации заявления» заменить словами «со дня поступления заявления».

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (<http://pravo.tatarstan.ru>) и официальном сайте Зеленодольского муниципального района в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан (<http://zelenodolsk.tatarstan.ru>) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде поселения по адресу: с.Кугушево, ул.Пришкольная, д.1а (здание администрации).

Глава Кугушевского  
сельского поселения:



А.А. Гатауллин